



RESPUESTA POR ESCRITO A LA PREGUNTA FORMULADA POR D. BIXEN ITXASO GONZÁLEZ, PARLAMENTARIO DEL GRUPO SOCIALISTAS VASCOS, AL CONSEJERO DE EMPLEO Y POLÍTICAS SOCIALES, RELATIVA AL PRECIO DEL SUELO URBANO EN LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DEL PAÍS VASCO.

(10/10/05/03/4241-25676)

1. ¿Cuál es, a fecha de hoy, el precio medio por metro cuadrado del suelo urbano en Bizkaia? ¿Cuál era el precio medio por metro cuadrado del suelo urbano en Bizkaia en el año 2007?

El Departamento de Empleo y Políticas Sociales no dispone de los datos solicitados. Se adjunta datos del Ministerio de Fomento (sólo por territorio y en los años solicitados) y los datos de registradores (sólo por territorio y sólo 2014).

	Año 2007				Año 2014		
	(trimestre)				(trimestre)		
	1º	2º	3º	4º	1º	2º	3º
País Vasco	380,7	401,1	396,5	414,9	235,4	266,0	215,0
Álava	407,3	473,2	503,1	615,3	297,9	279,2	266,7
Bizkaia	313,1	324,5	321,8	324,9	178,9	262,5	127,5
Gipuzkoa	436,6	448,3	445,4	499,1	n.s.	247,9	309,7
Precio medio suelo urbano (€/m2). 03 trimestre 2014							

BANATZEA DESGLOSE	EREMUA ÁMBITO	Batez bestekoa Valor Medio
Euskadi/País Vasco	EUSKADI/PAIS VASCO	302,39
Lurraldea/TTHH	ARABA/ÁLAVA	244,72
Lurraldea/TTHH	GIPUZKOA	233,67
Lurraldea/TTHH	BIZKAIA	337,93

2. ¿Cuál es, a fecha de hoy, el precio medio por metro cuadrado del suelo urbano en Gipuzkoa? ¿Cuál era el precio medio por metro cuadrado del suelo urbano en Gipuzkoa en el año 2007?

Respondido en la primera pregunta.

3. ¿Cuál es, a fecha de hoy, el precio medio por metro cuadrado del suelo urbano en Álava? ¿Cuál era el precio medio por metro cuadrado del suelo urbano en Álava en el año 2007?

Respondido en la primera pregunta.



4. ¿Cuál es, a fecha de hoy, el precio medio por metro cuadrado del suelo urbano en Bilbao? ¿Cuál era el precio medio por metro cuadrado del suelo urbano en Bilbao en el año 2007?

Respondido en la primera pregunta.

5. ¿Cuál es, a fecha de hoy, el precio medio por metro cuadrado del suelo urbano en Donostia-San Sebastián? ¿Cuál era el precio medio por metro cuadrado del suelo urbano en Donostia-San Sebastián en el año 2007?

Respondido en la primera pregunta.

6. ¿Cuál es, a fecha de hoy, el precio medio por metro cuadrado del suelo urbano en Vitoria-Gasteiz? ¿Cuál era el precio medio por metro cuadrado del suelo urbano en Vitoria-Gasteiz en el año 2007?

Respondido en la primera pregunta.

7. ¿Cuál es el valor de las operaciones de compra de suelo efectuadas por el Gobierno Vasco en el año 2014? Se requiere desglose de operaciones.

DEPARTAMENTO EMPLEO Y POLÍTICAS SOCIALES				
2014	BIZKAIA	SESTAO	TRANSFERENCIA CAPITAL VISESA ACTUACIONES EN KUETO SESTAO	8.300.000€

VISESA					
19/02/2014	6010000	Compra Suelo Vega Galindo	B-45		9.129,29
19/02/2014	6010000	Compra Suelo Vega Galindo	B-45		9.129,29
28/03/2014	6010000	Compra Suelo Vega Galindo	B-45		19.448,75
31/03/2014	6010000	Compra Suelo Vega Galindo	B-45		19.448,75
04/04/2014	6010000	Compra c/Rivas, nº 6 - Sestao	B-45		18.391,00
07/04/2014	6010000	Compra c/Rivas, nº 6 - Sestao	B-45		9.516,54
08/04/2014	6010000	Compra c/Rivas, nº 6 - Sestao	B-45		9.516,54
08/04/2014	6010000	Compra c/Rivas, nº 6 - Sestao	B-45		10.000,00
02/06/2014	6010000	PERMUTA TERRENO HONDARRIBI CP2013 G-61.G-62	G-62		1.169.437,25
02/06/2014	6010000	PERMUTA TERRENO HONDARRIBI CP2013 G-61.G-62	G-61		1.133.999,76
		2014			2.408.017,17



8. ¿Cuál es el valor de las operaciones de compra de suelo efectuadas por el Gobierno Vasco en el año 2013? Se requiere desglose de operaciones.

DEPARTAMENTO EMPLEO Y POLÍTICAS SOCIALES				
2013	BIZKAIA	BILBAO	ADQUISICIÓN DE SUELO ITURRIGORRI BILBAO	262.990 €

VISESA				
03/04/2013	6010000	Compra Suelo - Vega Galindo - Realojos	B-45	18.693,30
03/04/2013	6010000	Compra Suelo - Vega Galindo - Realojos	B-45	18.693,30
13/06/2013	6010000	Talón Compra Vega Galindo	B-45	5.073,80
13/06/2013	6010000	Talón Compra Vega Galindo	B-45	22.889,75
05/11/2013	6010000	PERMUTA TERRENOS AYTO. B-43 BOLUETA 108+63	B-43	2.276.094,84
		2013		2.341.444,99

9. ¿Cuál es el valor de las operaciones de compra de suelo efectuadas por el Gobierno Vasco en el año 2012? Se requiere desglose de operaciones.

En el año 2012 el Departamento de Empleo y Políticas Sociales no realizó operaciones de compra de suelo.

VISESA				
23/03/2012	6010000	Compra Finca Bolueta	B-43	40.751,66
26/03/2012	6010000	Compra Finca Bolueta	B-43	25.304,15
26/03/2012	6010000	Compra Finca Bolueta	B-43	75.264,67
26/03/2012	6010000	Compra Finca Bolueta	B-43	63.359,19

26/03/2012	6010000	Compra Finca Bolueta	B-43	385.313,32
14/09/2012	6010000	Talón Indemnización Bolueta	B-43	54.054,20
		2012		644.047,19

10 ¿Cuál es el valor de las operaciones de compra de suelo efectuadas por el Gobierno Vasco en el año 2011? Se requiere desglose de operaciones.

DEPARTAMENTO EMPLEO Y POLÍTICAS SOCIALES				
2011	BIZKAIA	LEIOA	ADQUISICIÓN DE SUELO ÁREA 45 TXORIERRI LEIOA	995.212 €
		SESTAO	ADQUISICIÓN DE SUELO TXABARRI EL SOL SESTAO (PAU UE.1-A.R.I. TXABARRI)	1.723.347 €
		SOPELAN A	ADQUISICIÓN SUELO SECTORES ASÚ Y BAREÑO SOPELANA	329.827 €
	GIPUZKO A	EIBAR	ADQUISICIÓN DE SUELO TXONTA EN EIBAR	43.556,44 €
Total 2011				3.091.943 €

VISESA				
30/06/2011	6010000	Reclasificación Costes Suelo B-45	B-45	379.896,66
29/07/2011	6010000	Talón Compra Vega Galindo	B-45	23.749,86
09/08/2011	6010000	Talón Compra Vega Galindo	B-45	9.129,29
09/08/2011	6010000	Talón Compra Vega Galindo	B-45	9.129,29
30/12/2011	6010000	COMPRA 48,62% PARCELA R1 EIBAR-EGAZELAI-G-40	G-40	904.600,00
		2011		1.326.505,10

11. ¿Cuál es el valor de las operaciones de compra de suelo efectuadas por el Gobierno Vasco en el año 2010? Se requiere desglose de operaciones.

En el año 2010 el Departamento de Empleo y Políticas Sociales no realizó operaciones de compra de suelo.

VISESA				
26/05/2010	6010000	Realojos Sestao - Vega Galindo	B-45	28.729,67
26/05/2010	6010000	Realojos Sestao - Vega Galindo	B-45	19.872,70
26/05/2010	6010000	Realojos Sestao - Vega Galindo	B-45	36.174,55
26/05/2010	6010000	Realojos Sestao - Vega Galindo	B-45	23.749,86
26/05/2010	6010000	Realojos Sestao - Vega Galindo	B-45	15.740,61
26/05/2010	6010000	Realojos Sestao - Vega Galindo	B-45	1.780,62
26/05/2010	6010000	Realojo Sestao - Vega Galindo	B-45	8.392,32
27/05/2010	6010000	Realojos Sestao - Vega Galindo	B-45	17.266,22
27/05/2010	6010000	Realojos Sestao - Vega Galindo	B-45	23.749,86
27/05/2010	6010000	Realojos Sestao - Vega Galindo	B-45	18.693,30
27/05/2010	6010000	Realojos Sestao - Vega Galindo	B-45	11.632,96
27/05/2010	6010000	Realojos Sestao - Vega Galindo	B-45	18.247,50
29/06/2010	6010000	Realojo Sestao - Vega Galindo	B-45	27.197,42
05/10/2010	6010000	* PAGO ANTICIPADO VTA. PARCELA G-44 BEASAIN 25+13	G-44	40.000,00
05/10/2010	6010000	ULTIMO PAGO VTA. PARCELA G-44 BEASAIN 25+13	G-44	433.208,63
23/12/2010	6010000	COMPRAS FINCAS-B-43 BOLUETA 86+284	B-43	25.000.000,00
		2010		25.724.436,22

12. ¿Cuál es el valor de las operaciones de compra de suelo efectuadas por el Gobierno Vasco en el año 2009? Se requiere desglose de operaciones.

DEPARTAMENTO EMPLEO Y POLÍTICAS SOCIALES				
2009	GIPUZKOA	EIBAR	ADQUISICION DE SUELO A.I. 129.01 JARDINETA EIBAR	509.1314€
		ERRENTERIA	ADQUISICION DE SUELO GAZTANO BERRI ERRENTERIA	866.492 €
		IRUN	ADQUISICION DE SUELO AREA 3.1.01 SAN MIGUEL ANAKA IRUN	6.565.435€
			ADQUISICION DE SUELO AREA 6.2.01 OINAURRE IRUN	2.167.963 €
		ZARAUTZ	ADQUISICION SUELO KORTAZAR ZARAUTZ	289.608 €
		ZUMAIA	ADQUISICION DE SUELO SECTOR 1 (PUNTANUETA 2) ZUMAIA	1.441.592 €
		Total 2009		

VISESA				
01/10/2009	6010000	Servidumbre Finca Privada - Ugao	B-42	15.000,00
30/12/2009	6010000	TRANSMISION PERMUTA TERRENOS B-45 VEGA-GALINDO 90	B-45	7.217.668,33
31/12/2009	6010000	Compra Suelo zorrotzaurre	B-58	3.904.845,40
31/12/2009	6010000	Compra Suelo zorrotzaurre	B-58	589.213,09
		2009		11.726.726,82

13. ¿Cuál es el valor de las operaciones de compra de suelo efectuadas por el Gobierno Vasco en el año 2008? Se requiere desglose de operaciones.

DEPARTAMENTO EMPLEO Y POLÍTICAS SOCIALES				
2008	ALAVA	AMURRIO	ADQUISICION DE SUELO SAPUR-I AMURRIO	1.880.7461 €
		VITORIA-GASTEIZ	ADQUISICION DE SUELO SALBURUA 13 VITORIA-GASTEIZ	7.962.610 €
			ADQUISICION DE SUELO SALBURUA 14 VITORIA-GASTEIZ (RCP 4 y RCP 6)	4.405.628 €
	BIZKAIA	ABADIÑO	ADQUISICION DE SUELO GANTZA ZELAIETA ABADIÑO	535.597 €
		BARAKALDO	ADQUISICION DE SUELO URBAN-GALINDO BARAKALDO F-III PARCIAL-B	1.561.483 €
		ETXEBARRI	ADQUISICION DE SUELO SECTOR SAN ANTONIO EN ETXEBARRI	19.720 €
		SESTAO	ADQUISICION SUELO U.E.2 LA BARRIEGA SESTAO	20.793 €
	GIPUZKOA	AZKOITIA	ADQUISICION DE SUELO TXALON ERREKA AZKOITIA	3.176.475 €
	Total 2008			

VISESA				
18/11/2008	6010000	Compra Terrenos- ZORROZAURRE-B- 58	B-58	13.250.381,09
		2008		13.250.381,09

14. ¿Cuál es el valor de las operaciones de compra de suelo efectuadas por el Gobierno Vasco en el año 2007? Se requiere desglose de operaciones.

DEPARTAMENTO EMPLEO Y POLÍTICAS SOCIALES				
2007	ALAVA	VITORIA-GASTEIZ	ADQ.SUELO ALOJAMIEN.DOTACIONALES SIMON DE ALDA/PORTAL DE ARRIAGA VITORIA-GASTEIZ	17.000 €
			ADQUISICIÓN DE SUELO SALBURUA 12 EN VITORIA-GASTEIZ	5.014.019 €
			ADQUISICIÓN DE SUELO ZABALGANA 1 EN VITORIA-GASTEIZ	2.040.895 €
			ADQUISICIÓN DE SUELO ZABALGANA 4 EN VITORIA-GASTEIZ	7.665.410 €
	BIZKAIA	ARTEA	ADQUISICION SUELO ERROTABARRI EN ARTEA	218.067 €
		BARAKALDO	ADQUISICION DE SUELO URBAN-GALINDO BARAKALDO F-II PARCIAL-D	1.211.213 €
		BASAURI	ADQUISICION SUELO SARRATU EN BASAURI	4.051.521 €
		BILBAO	ADQUISICION DE SUELO(EXPROPIACION) MIRIBILLA. BILBAO LA VIEJA FASE I Y IV	745.659 €
		LEIOA	ADQUISICION DE SUELO LEIOANDI EN LEIOA	765.008 €
		PORTUGALETE	ADQUISICION SUELO AMBITO UP-125 EN PORTUGALETE	39.021 €
	GIPUZKOA	ARRASATE/MONDRAGON	ADQUISICION DE SUELO AREA 12 CERRAJERA EN ARRASATE	4.961.456€
		AZKOITIA	ADQUISICION SUELO FLOREAGA EN AZKOITIA	195.888 €
		MUTRIKU	ADQUISICIÓN DE SUELO SR-4 MAGDALENA EN MUTRIKU	350.889 €
	Total 2007			

VISESA				
01/03/2007	6010000	SOLAR URBANO URBANIZADO B-UNIDAD U.E.R. A-5-AMURRI	A- 24	155.071,00
20/03/2007	6010000	Contrato Eskoriatza (Asunción Mateos)	G- 32	57.843,85
20/03/2007	6010000	Cancelac. Hipoteca Eskoriatza	G- 32	1.270,00
20/03/2007	6010000	Hospital Villa - Eskoriatza	G- 32	45.059,00
23/04/2007	6010000	COMPRA 67.885,16 M2-ZORROZAURRE	B- 58	30.747.225,52
		2007		31.006.469,37

En Vitoria-Gasteiz, a 14 de enero de 2015.



Juan María Aburto Rique
EL CONSEJERO DE EMPLEO Y POLÍTICAS SOCIALES



IDATZIZKO ERANTZUNA BIXEN ITXASO GONZÁLEZEK, EUSKAL SOZIALISTAK TALDEKO LEWEBILTZARKIDEAK, ENPLEGU ETA GIZARTE POLITIKETAKO SAILBURUARI EGINDAKO GALDERARI, EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOKO HIRI-LURZORUAREN PREZIOARI BURUZ.
(10/10/05/03/4241-25676)

1. Zein da, gaurko egunez, Bizkaian hiri-lurzoruaren metro koadroko batez besteko prezioa? Zein zen, 2007an, Bizkaian hiri-lurzoruaren metro koadroko batez besteko prezioa?

Enplegu eta Gizarte Politiketako Sailak ez dauka eskatutako datu horiek. Sustapen Ministerioaren datuak txertatzen ditugu (lurraldeka eta eskatutako urteetakoak bakarrik), baita erregistratzaileen datuak ere (lurraldeka eta 2014koak bakarrik).

	2007. urtea				2014. urtea		
	(hiruhilekoa)				(hiruhilekoa)		
	1.	2.	3.	4.	1.	2.	3.
EAE	380,7	401,1	396,5	414,9	235,4	266,0	215,0
Araba	407,3	473,2	503,1	615,3	297,9	279,2	266,7
Bizkaia	313,1	324,5	321,8	324,9	178,9	262,5	127,5
Gipuzkoa	436,6	448,3	445,4	499,1	e.a.	247,9	309,7
Hiri-lurraren batez besteko prezioa (€/m ²). 2014ko 3. hiruhilekoa							

BANAKAPENA DESGLOSE	EREMUA ÁMBITO	Batez bestekoa Valor Medio
Euskadi/País Vasco	EUSKADI/PAIS VASCO	302,39
Lurraldea/TTHH	ARABA/ÁLAVA	244,72
Lurraldea/TTHH	GIPUZKOA	233,67
Lurraldea/TTHH	BIZKAIA	337,93

2. Zein da, gaurko egunez, Gipuzkoan hiri-lurzoruaren metro koadroko batez besteko prezioa? Zein zen, 2007an, Gipuzkoan hiri-lurzoruaren metro koadroko batez besteko prezioa?

Lehenengo galderan erantzun dugu.

3.- Zein da, gaurko egunez, Araban hiri-lurzoruaren metro koadroko batez besteko prezioa? Zein zen, 2007an, Araban hiri-lurzoruaren metro koadroko batez besteko prezioa?

Lehenengo galderan erantzun dugu.



4.- Zein da, gaurko egunez, Bilbon hiri-lurzorua metro koadroko batez besteko prezioa? Zein zen, 2007an, Bilbon hiri-lurzorua metro koadroko batez besteko prezioa?

Lehenengo galderan erantzun dugu.

5.- Zein da, gaurko egunez, Donostian hiri-lurzorua metro koadroko batez besteko prezioa? Zein zen, 2007an, Donostian hiri-lurzorua metro koadroko batez besteko prezioa?

Lehenengo galderan erantzun dugu.

6.- Zein da, gaurko egunez, Vitoria-Gasteizen hiri-lurzorua metro koadroko batez besteko prezioa? Zein zen, 2007an, Vitoria-Gasteizen hiri-lurzorua metro koadroko batez besteko prezioa?

Lehenengo galderan erantzun dugu.

7.- Zein da Eusko Jaurlaritzak 2014an egindako lurzorua erosteko-eragiketen balioa? Eragiketen banakapena eskatzen dugu.

ENPLEGU ETA GIZARTE POLITIKETAKO SAILA				
2014	BIZKAIA	SESTAO	KAPITAL-TRANSFERENTZIA VISESARI, KUETO SESTAOKO JARDUKETAK	8.300.000€

VISESA				
2014/02/19	6010000	Lur-erosketa Galindoko ibarrean	B-45	9.129,29
2014/02/19	6010000	Lur-erosketa Galindoko ibarrean	B-45	9.129,29
2014/03/28	6010000	Lur-erosketa Galindoko ibarrean	B-45	19.448,75
2014/03/31	6010000	Lur-erosketa Galindoko ibarrean	B-45	19.448,75
2014/04/04	6010000	Erosketa, Sestaoko Rivas kaleko 6. zk.an	B-45	18.391,00
2014/04/07	6010000	Erosketa, Sestaoko Rivas kaleko 6. zk.an	B-45	9.516,54
2014/04/08	6010000	Erosketa, Sestaoko Rivas kaleko 6. zk.an	B-45	9.516,54
2014/04/08	6010000	Erosketa, Sestaoko Rivas kaleko 6. zk.an	B-45	10.000,00
2014/06/02	6010000	LURZORU-TRUKEA HONDARRIBIN, CP2013 G-61.G-62	G-62	1.169.437,25
2014/06/02	6010000	LURZORU-TRUKEA HONDARRIBIN, CP2013 G-61.G-62	G-61	1.133.999,76
		2014		2.408.017,17

8.- Zein da Eusko Jaurlaritzak 2013an egindako lurzoruaren erosketa-eragiketen balioa? Eragiketen banakapena eskatzen dugu.

ENPLEGU ETA GIZARTE POLITIKETAKO SAILA				
2013	BIZKAIA	BILBO	LURZORUA ESKURATZEA BILBOKO ITURRIGORRIN	262.990 €

VISESA				
2013/04/03	6010000	Lur-erosketa Galindoko ibarrean - Birkokatzeak	B-45	18.693,30
2013/04/03	6010000	Lur-erosketa Galindoko ibarrean - Birkokatzeak	B-45	18.693,30
2013/06/13	6010000	Galindoko ibarreko erosketaren taloia	B-45	5.073,80
2013/06/13	6010000	Galindoko ibarreko erosketaren taloia	B-45	22.889,75
2013/11/05	6010000	B-43 BOLUETA 108+63 UDAL LURREN TRUKEA	B-43	2.276.094,84
		2013		2.341.444,99

9.- Zein da Eusko Jaurlaritzak 2012an egindako lurzoruaren erosketa-eragiketen balioa? Eragiketen banakapena eskatzen dugu.

2012. urtean Enplegu eta Gizarte Politiketako Sailak ez zuen lurra erosteko eragiketarik egin.

VISESA				
2012/03/23	6010000	Boluetako finkaren erosketa	B-43	40.751,66
2012/03/26	6010000	Boluetako finkaren erosketa	B-43	25.304,15
2012/03/26	6010000	Boluetako finkaren erosketa	B-43	75.264,67
2012/03/26	6010000	Boluetako finkaren erosketa	B-43	63.359,19
2012/03/26	6010000	Boluetako finkaren erosketa	B-43	385.313,32
2012/09/14	6010000	Boluetako kalte-ordainaren taloia	B-43	54.054,20
		2012		644.047,19

10. Zein da Eusko Jaurlaritzak 2011n egindako lurzoruaren erosketa-eragiketen balioa? Eragiketen banakapena eskatzen dugu.

ENPLEGU ETA GIZARTE POLITIKETAKO SAILA				
2011	BIZKAIA	LEIOA	LURZORUA ESKURATZEA TXORIERRI LEIOA 45 AREAN	995.212 €
		SESTAO	LURZORUA ESKURATZEA, SESTAOKO TXABARRI EL SOL SESTAO (PAU UE.1-A.R.I. TXABARRI)	1.723.347 €
		SOPELA	LURZORUA ESKURATZEA SOPELAKO ASU ETA BAREÑOKO SEKTOREETAN	329.827 €
	GIPUZKOA	EIBAR	LURZORUA ESKURATZEA EIBARKO TXONTAN	43.556,44 €
Guztira 2011				3.091.943 €

VISESA				
2011/06/30	6010000	B-45 lurzoriaren kostuak berriro sailkatzea	B-45	379.896,66
2011/07/29	6010000	Galindoko ibarreko erosketaren taloia	B-45	23.749,86
2011/08/09	6010000	Galindoko ibarreko erosketaren taloia	B-45	9.129,29
2011/08/09	6010000	Galindoko ibarreko erosketaren taloia	B-45	9.129,29
2011/12/30	6010000	EIBAR-EGAZELAI-G-40 RI PARTZELAREN % 48,62 EROSTEA	G-40	904.600,00
		2011		1.326.505,10

11.- Zein da Eusko Jaurlaritzak 2010ean egindako lurzoruaren erosketa-eragiketen balioa? Eragiketen banakapena eskatzen dugu.

2010. urtean Enplegu eta Gizarte Politiketako Sailak ez zuen lurra erosteko eragiketarik egin.

VISESA				
2010/05/26	6010000	Sestaoko birkokapenak - Galindoko ibarra	B-45	28.729,67
2010/05/26	6010000	Sestaoko birkokapenak - Galindoko ibarra	B-45	19.872,70
2010/05/26	6010000	Sestaoko birkokapenak - Galindoko ibarra	B-45	36.174,55
2010/05/26	6010000	Sestaoko birkokapenak - Galindoko ibarra	B-45	23.749,86
2010/05/26	6010000	Sestaoko birkokapenak - Galindoko ibarra	B-45	15.740,61
2010/05/26	6010000	Sestaoko birkokapenak - Galindoko ibarra	B-45	1.780,62

2010/05/26	6010000	Sestaoko birkokapenak - Galindoko ibarra	B-45	8.392,32
2010/05/27	6010000	Sestaoko birkokapenak - Galindoko ibarra	B-45	17.266,22
2010/05/27	6010000	Sestaoko birkokapenak - Galindoko ibarra	B-45	23.749,86
2010/05/27	6010000	Sestaoko birkokapenak - Galindoko ibarra	B-45	18.693,30
2010/05/27	6010000	Sestaoko birkokapenak - Galindoko ibarra	B-45	11.632,96
2010/05/27	6010000	Sestaoko birkokapenak - Galindoko ibarra	B-45	18.247,50
2010/06/29	6010000	Sestaoko birkokapenak - Galindoko ibarra	B-45	27.197,42
2010/10/05	6010000	*BEASAINGO 25+13 G-44 G-44 PARTZELAREN SALMENTAREN ORDAINKETA AURRERATUA	G-44	40.000,00
2010/10/05	6010000	*BEASAINGO 25+13 G-44 G-44 PARTZELAREN SALMENTAREN AZKEN ORDAINKETA	G-44	433.208,63
2010/12/23	6010000	B-43 BOLUETA 86+284 FINKEN EROSKETAK	B-43	25.000.000,00
		2010		25.724.436,22

12.- Zein da Eusko Jaurlaritzak 2009an egindako lurzorua erosteta-eragiketen balioa? Eragiketen banakapena eskatzen dugu.

ENPLEGU ETA GIZARTE POLITIKETAKO SAILA				
2009	GIPUZKO A	EIBAR	A.I. LURZORUA EROSTEA 129.01 JARDINETA EIBAR	509.1314€
		ERRENTERIA	LURZORUA ESKURATZEA ERRENTERRIAKO GAZTAÑO BERRIN	866.492 €
		IRUN	LURZORUA ESKURATZEA IRUNGO SAN MIGUEL 3.1.01 AREAN	6.565.435€
			LURZORUA ESKURATZEA IRUNGO OINAURRE 6.2.01 AREAN	2.167.963 €
		ZARAUTZ	LURZORUA ESKURATZEA IRUNGO KORTAZARREN	289.608 €
		ZUMAIA	LURZORUA ESKURATZEA ZUMAIKO 1. SEKTOREAN (PUNTANUETA 2)	1.441.592 €
Guztira 2009				11.840.223 €

VISESA				
2009/10/01	6010000	Finka pribatuaren zortasuna - Ugao	B-42	15.000,00
2009/12/30	6010000	B-45 LURZORUEN TRUKEA ESKUALDATZEA, GALINDOKO IBARRA 90	B-45	7.217.668,33
2009/12/31	6010000	Lurzoru-erosketa Zorrotzaurren	B-58	3.904.845,40
2009/12/31	6010000	Lurzoru-erosketa Zorrotzaurren	B-58	589.213,09
		2009		11.726.726,82

13.- Zein da Eusko Jaurlaritzak 2008an egindako lurzoruaren erosketa-eragiketen balioa? Eragiketen banakapena eskatzen dugu.

ENPLEGU ETA GIZARTE POLITIKETAKO SAILA					
2008	ARABA	AMURRIO	SAPUR-1 LURZORUA EROSTEA AMURRION	1.880.7461 €	
		VITORIA-GASTEIZ	LURZORUA ESKURATZEA, SALBURUA 13, VITORIA-GASTEIZ	7.962.610 €	
			LURZORUA ESKURATZEA, SALBURUA 13, VITORIA-GASTEIZ (RCP 4 eta RCP 6)	4.405.628 €	
	BIZKAIA	ABADIÑO	LURZORUA ESKURATZEA ABADIÑOKO GANTZA ZELAIETAN	535.597 €	
		BARAKALDO	LURZORUA ESKURATZEA, URBAN-GALINDO-BARAKALDO F-III PARTZIALA-B	1.561.483 €	
		ETXEBARRI	LURZORUA ESKURATZEA ETXEBARRIKO SAN ANTONIO SEKTOREAN	19.720 €	
		SESTAO	LURZORUA ESKURATZEA, SESTAOKO LA BARIEGA U.E.2	20.793 €	
	GIPUZKOA	AZKOITIA	LURZORUA ESKURATZEA AZKOITIKO TXALON ERREKAN	3.176.475 €	
	Guztira 2008				19.563.54€

VISESA.				
2008/11/18	6010000	Lurzoru-erosketa-ZORROTZAURRE-B-58	B-58	13.250.381,09
		2008		13.250.381,09

14.- Zein da Eusko Jaurlaritzak 2007an egindako lurzoruaren erosketa-eragiketen balioa? Eragiketen banakapena eskatzen dugu.

ENPLEGU ETA GIZARTE POLITIKETAKO SAILA				
2007	ARABA	VITORIA-GASTEIZ	LURZORUA ESKURATZEA VITORIA-GASTEIZKO ALDA/ARRIAGAKO ATEKO SIMON ZUZKIDURA-BIZITOIKETARRAKO	17.000 €
			LURZORUA ESKURATZEA, SALBURUA 12,	5.014.019 €



		VITORIA-GASTEIZ		
			LURZORUA ESKURATZEA, ZABALGANA 1, VITORIA-GASTEIZ	2.040.895 €
			LURZORUA ESKURATZEA, ZABALGANA 4, VITORIA-GASTEIZ	7.665.410 €
BIZKAIA	ARTEAGA		LURZORUA ESKURATZEA ARTEAKO ERROTABARRIN	218.067 €
	BARAKALDO		LURZORUA ESKURATZEA, URBAN-GALINDO BARAKALDO F-II PARTZIALA-D	1.211.213 €
	BASAURI		LURZORUA ESKURATZEA BASAURIKO SARRATUN	4.051.521 €
	BILBO		LURZORUA ESKURATZEA (DESJABETZEA) MIRIBILLAN BILBAO ZAHARRA, I. ETA IV. FASEAK	745.659 €
	LEIOA		LURZORUA ESKURATZEA LEIOAKO LEIOANDIN	765.008 €
	PORTUGALETE		LURZORUA ESKURATZEA PORTUGALETEKO UP-125 EREMUAN	39.021 €
GIPUZKOA	ARRASATE		LURZORUA ESKURATZEA ARRASATEKO CERRAJERA 12 AREAN	4.961.456€
	AZKOITIA		LURZORUA ESKURATZEA AZKOITIKO FLOREAGAN	195.888 €
	MUTRIKU		LURZORUA ESKURATZEA, MUTRIKUKO MAGDALENA SR-4	350.889 €
Guztira 2007				27.276.054 €

VISESA				
2007/03/01	6010000	HIRI-ORUBE URBANIZATUA B-UNITATEA UER A-5-AMURRI	A-24	155.071,00
2007/03/20	6010000	Eskoriatza kontratua (Asunción Mateos)	G-32	57.843,85
2007/03/20	6010000	Kitapena Eskoriatzako hipoteka	G-32	1.270,00
2007/03/20	6010000	Ospitalea - Eskoriatza	G-32	45.059,00



2007/04/23	6010000	67.885,16 M2 EROSKETA-ZORROTZAURRE	B-58	30.747.225,52
		2007		31.006.469,37

Vitoria-Gasteiz, 2015eko urtarrilaren 14a.



Juan Maria Aburto Rique: Asesero
ENPLEGU ETA GIZARTE POLITIKETAKO SAILBURUA